ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)
пятый созыв

                                               РЕШЕНИЕ №  проект

с.Турочак                                                                                     ноября 2024 г.

О внесении изменений в решение сессии сельского Совета депутатов от 28.12.2019 № 13/5 Об утверждении положения «О денежном вознаграждении лица, замещающие муниципальную должность- выборное должностное лицо местного самоуправления (глава сельского поселения)» в Муниципальном образовании «Турочакское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом N 131-ФЗ от 6  октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом N 25-ФЗ от 2 марта 2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Алтай N 26-РЗ от 18 апреля 2008 года «О муниципальной службе в Республике Алтай», Законом Республики Алтай N 52-РЗ от 14 мая 2008 года «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Алтай», Законом Республики Алтай N 49-РЗ от 14 мая 2008 года "О государственных должностях Республики Алтай", Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в решение сессии сельского Совета депутатов от  28.12.2019г. №13/5 Об утверждении положения «О денежном вознаграждении лица, замещающие муниципальную должность- выборное должностное лицо местного самоуправления (глава сельского поселения)» в Муниципальном образовании «Турочакское сельское поселение»:
1.1. в приложением №1 РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ- ВЫБОРНОЕ ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ (ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ):
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное вознаграждения

	Глава сельского поселения, Председатель сельского Совета депутатов с численностью населения от 5 до 10 тыс. чел.
	34 564

2.  Настоящее решение вступает в силу  с момента его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2024 года.

Глава Турочакского сельского поселения                        А.А.Сизинцев